

Protokół Nr 39/17
XXXIX Sesji Rady Powiatu Wołowskiego
z dnia 12 września 2017 r.

Ad.1 Otwarcie sesji.

XXXIX Sesja Rady Powiatu Wołowskiego odbyła się w dniu **12 września 2017 r.** w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Wołowie, pl. Piastowski 2, o godz. 15.30 – 17.30.

Obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu Wołowskiego otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady p. Kazimierz Pakulski.

W obradach Rady uczestniczyli:

p. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu,
p. Marcin Kołodziejczak – Adwokat,
p. Ilona Zmarlak – Prezes PCM w Wołowie,
p. Jadwiga Rodzewicz – Kierownik działu finansowo-księgowego w PCM w Wołowie,
p. Robert Stępień – Dyrektor PUP w Wołowie.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 15 radnych /nieobecni: p. Elżbieta Bereza i p. Zbigniew Skorupa/.

(Lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Wobec niezgłoszenia zastrzeżeń, co do trybu zwołania sesji, doręczenia zawiadomień i materiałów oraz obecności radnych w liczbie stanowiącej wymagane quorum Przewodniczący stwierdził prawidłowość zwołania sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad.2 Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Projekt porządku obrad został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o sesji na 7 dni przed planowanym terminem sesji.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie.
5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między sesjami.
6. Sprawozdanie finansowe za I półrocze 2017 r. z działalności PCM w Wołowie spółka z o.o. oraz informacje z bieżącej działalności spółki.
7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.
8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/155/16 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2017.
9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.
10. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Wnioski i oświadczenia radnych.
13. Wolne głosy, komunikaty.
14. Zakończenie obrad.

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” (nieobecni: p. Marek Gajos oraz p. Urszula Wojtyło).

Ad.3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący poinformował, że projekt protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wołowskiego, która odbyła się w dniu 31 lipca 2017 r. był wyłożony w Biurze Rady i Zarządu Powiatu oraz został przesłany radnym drogą elektroniczną. Uwagi p. Dariusza Olejniczaka i p. Wojciecha Adamczaka zostały uwzględnione w treści protokołu.

Wobec braku innych uwag co do treści protokołu przystąpiono do głosowania:

Rada 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXVIII sesji Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 31 lipca 2017 r. (nieobecni: p. Marek Gajos oraz p. Urszula Wojtyła).

Ad.4 Wnioski i oświadczenia obywatelskie.

Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszą sesję nikt nie wpisał się na listę mówców. Wobec braku głosów w powyższym punkcie przystąpiono do kolejnego.

Na posiedzenie przybyli: p. Marek Gajos oraz p. Urszula Wojtyła.

Ad.5 Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między sesjami.

Powyższe sprawozdanie otrzymali radni drogą elektroniczną.

Dyskusja.

P. Marek Cukrowski odnosząc się do informacji, że Zarząd zapoznał się z treścią decyzji Dolnośląskiego Kuratora Oświaty dotyczącą polecenia doprowadzenia do dokonania rekrutacji do LO im. J.M. Ossolińskiego w PZS w BD, która wpłynęła do Starostwa w dniu 14 sierpnia br. i podjęto decyzję o wniesieniu odwołania do MEN za pośrednictwem DKO, zapytał w jakiej formie została podjęta ta decyzja i przez kogo?

P. Wicestarosta poinformował, że decyzja została wydana przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w dniu 9.08.17, wpłynęła do Starostwa w dniu 14.08.17. Zarząd odbył posiedzenie w dniu 18.08.17 i po konsultacji z p. Starostą, który przebywał na urlopie postanowiono o odwołaniu od ww. decyzji. P. Wicestarosta przedstawił po krótko treść odwołania.

P. Marek Cukrowski zapytał p. Mecenasa o możliwość wglądu do treści odwołania.

P. Mecenas poinformował, że radny może kierować, do odpowiednich służb Starostwa, wniosek w trybie dostępu do informacji publicznej.

P. Józef Szumilas przypomniał, że zaistniały okoliczności, które w sposób radykalny zmieniają sytuację prawną, bowiem 31 lipca br. Rada Powiatu nie podjęła uchwały o likwidacji LO w BD. Obowiązywała zasada dokonania naboru w trybie sierpniowym uzupełniającym. Zdaniem radnego p. Starosta od dwóch lat nie dokonuje naboru łamiąc przez to prawo, co jest jednoznacznie przedstawione w decyzji DKO z 9.08.17. Podjęcie uchwały intencyjnej nie upoważniało Zarządu do nieprzeprowadzenia rekrutacji. Prawdą jest, że to nie organ prowadzący przeprowadza rekrutację, ale dyrektor szkoły, natomiast organ odpowiada za funkcjonowanie szkoły zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem. To prawo w ocenie radnego zostało złamane. Na zakończenie p. Szumilas zacytował fragment treści decyzji DKO z 9.08.17.

P. Wioletta Krakowska doprecyzowując poinformowała, że Zarząd został zapoznany z decyzją DKO, lecz nie było procedowane głosowanie w sprawie podjęcia decyzji o odwołaniu.

P. Starosta poinformował, że do dyr. Smelkowskiego została skierowana korespondencja o rozeznaniu tematu dotyczącego dokonania naboru. P. Starosta poprosił p. Wicestarostę o przedstawienie informacji, jakie działania podjął dyrektor w ww. zakresie.

P. Wicestarosta stwierdził, że pierwszy nabór do klas pierwszych zakończył się 19.07.17. po tym terminie mógł być zorganizowany tylko nabór uzupełniający. W dniu 18.08.17 odbyło się spotkanie z p. dyr. Smelkowskim w obecności p. Alicji Kameckiej, na którym p. dyrektor oświadczył, że zorientuje się, jaka jest liczba ewentualnych kandydatów do klasy I LO. W ślad za przeprowadzoną rozmową zostało skierowane mailowe a następnie pisemne polecenie dokonania naboru. Ani w tym dniu ani w kolejnych nie wpłynęła żadna odpowiedź od dyrektora w tej sprawie.

Wobec braku innych głosów w powyższym punkcie przystąpiono do kolejnego.

Ad.6 Sprawozdanie finansowe za I półrocze 2017 r. z działalności PCM w Wołowie spółka z o.o. oraz informacje z bieżącej działalności spółki.

P. Prezes podziękowała za zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie. Po krótko zreferowała bieżącą sytuację spółki. W tej chwili PCM znalazło się w szczególnej i trudnej sytuacji z uwagi na to, że nastąpiła zmiana przepisów, którą wprowadza tzw. ustawa sieciowa. Ustawa ta powoduje, że następuje zmiana zarówno w samej organizacji opieki zdrowotnej jak i sposobie finansowania ochrony zdrowia.

Szpital powiatowy znalazł się w sieci szpitali i spełnił wszystkie wymagania, aby w takiej sieci zaistnieć.

P. Prezes przypomniała, jakie to były wymagania. W sieci szpitali znalazły się oddziały podstawowe, ale poza siecią szpitali znalazło się kilka zakresów: rehabilitacja i fizjoterapia, neonatologia, ginekologia i położnictwo, poradnie, które nie są dostosowane do zakresu pewnych oddziałów, opieka nocna i świąteczna. Od roku 2014 powiat miał 5-letni zakaz ubiegania się o możliwość świadczenia opieki nocnej i świątecznej. Usługi te były prowadzone na terenie powiatu przez firmę prywatną Gemini. Natomiast ustawa sieciowa spowodowała, że ten zakaz został uchylony i dyrekcja szpitala miała możliwość podjęcia decyzji, czy opieka nocna i świąteczna byłaby prowadzona w systemie podstawowym czy w systemie rozbudowanym uzupełnionym. W systemie podstawowym to dyrekcja szpitala decyduje w jaki sposób będą wykonywane świadczenia i może do prowadzenia tej opieki wykorzystywać personel w obrębie szpitala. Drugi model polega na tym, że tworzy się opiekę nocną i świąteczną w sposób bardziej zorganizowany, jako osobny twór w strukturze szpitala. Pomimo, że jest to rozwiązanie trudniejsze dyrekcja skłoniła się ku drugiemu rozwiązaniu ze względu na:

- zapotrzebowanie mieszkańców z terenu powiatu,
- zorganizowanie osobnego transportu medycznego w ramach opieki nocnej i świątecznej (stwierdzanie zgonów, iniekcje wykonywane w godzinach nocnych, wizyty lekarskie w godzinach nocnych).

Opieka nocna i świąteczna będzie funkcjonować od 1 października w pełnym personelu do tego rodzaju świadczeń. Grafiki na miesiąc październik jest już opracowany. Kierownikiem opieki został lek. Sławomir Jędruch. Z uwagi na to, że opieka będzie wykonywana w lokalizacji po poprzednio świadczonych usługach w ramach opieki czyli w przyziemiu szpitala w Wołowie, trwają tam prace remontowe, których zakończenie planowane jest do 25 września br. Jeżeli chodzi o remonty został całkowicie zmodernizowany punkt przyjęć na oddział. Jednocześnie toczą się prace wodno-kanalizacyjne, w dalszych etapach przewidywany jest remont kotłowni, sala nadzoru na oddziale wewnętrznym. Równolegle rozpoczęły się prace w szpitalu w Brzegu Dolnym polegające na wymianie pionów wodno-kanalizacyjnych a w miesiącu sierpniu został ściągnięty eternit z dachu. Następnie p. Prezes przedstawiła informacje dotyczące dokonanych zakupów sprzętowych od stycznia br., po dokapitalizowaniu, jakie miało miejsce w ostatnim czasie. Zakupiono: ambulans z wyposażeniem, autorefleksometr na potrzeby okulistyki w przychodni, autoklaw urządzenie do sterylizacji na potrzeby bloku operacyjnego. Otrzymano deklarację ze strony Urzędu Miejskiego w BD co do zakupu dwóch aparatów krtg i łóżka porodowego. Zakupiono dwa aparaty usg, jeden zlokalizowany jest przy izbie przyjęć w BD, drugi na oddziale chorób wewnętrznych w Wołowie, zamrażarkę do osocza. Wyposażono w pełni oddział rehabilitacyjny w nowe łóżka i materace wraz z podnośnikami, w dalszej kolejności planowany jest zakup takich łóżek na oddział wewnętrzny. Zakupiono również myjnię medyczną na potrzeby bloku operacyjnego, ssaki elektryczne. Dość bogato wyposażono oddział rehabilitacji w sprzęty na kwotę ponad 115.000 zł. Zakupiono system elektrycznych kurtyn do wiaty, która została wykonana przed budynkiem szpitala w Wołowie, również został wykonany monitoring. Ponadto zakupiono zmywarko-wypaźarki oraz elementy wyposażenia (szafki, krzesła). W tej chwili w perspektywie pozostaje jeszcze zakup jednego ambulansu, aby w pełnej formule zorganizować transport medyczny. Nowością w PCM jest to, że zorganizowano transport medyczny w formule komercyjnej. Przed PCM jest wyzwanie dotyczące wyposażenia całej izby przyjęć, rejestracji w BD i wyposażenie sprzętowe oddziału pediatrycznego, gdyż jest pomysł złożenia oferty na otwarcie oddziału z lokalizacją w Brzegu Dolnym.

P. Prezes poinformowała, że dzięki ogromnemu wsparciu PUP w Wołowie PCM korzysta z ogromnej liczby dofinansowań w zakresie szkoleń personelu czy kompleksowego wyposażenia stanowisk informatycznych.

Ponadto PCM jest w ważnym momencie z uwagi na wejście w życie ustawy o minimalnych wynagrodzeniach w zawodach medycznych. Przepisy te nakładają na każdego dyrektora szpitala, aby zagwarantował grupie zawodowej medycznej (jak i poza medycznej) stopniowy wzrost takiego wynagrodzenia. Dzisiaj odbyło się spotkanie ze związkami zawodowymi, po zaakceptowaniu warunków w piątek nastąpi podpisanie porozumienia. W strukturze PCM funkcjonują dwa związki zawodowe.

Następnie głos zabrała p. Jadwiga Rodzewicz Kierownik działu finansowo-księgowego, która przedstawiła aktualną sytuację finansową spółki w roku 2017.

P. Wacław Kwiek opuścił posiedzenie.

Dyskusja.

P. Józef Szumilas zapytał, kto finansuje remonty w Brzegu Dolnym. Czy sala operacyjna po remoncie będzie odpowiadała obowiązującym standardom?

P. Prezes poinformowała, że remonty prowadzone w szpitalu w BD są to remonty prowadzone przez właściciela budynku czyli gminę BD. Prace wykonuje bezpośrednio spółka wodno-kanalizacyjna z BD. Finansowania dokonuje gmina BD, gdyż PCM nie otrzymuje faktur obciążających.

PCM na bieżąco dokonuje drobnych prac remontowych i zakupuje niezbędny sprzęt i materiały. Podobnie remont dachu będzie najprawdopodobniej finansowany przez właściciela budynku.

W miesiącu październiku planowany jest remont bloku operacyjnego w BD, ale tylko w zakresie wymiany pionów wodno-kanalizacyjnych. W związku z tym nastąpi tymczasowe zawieszenie pracy bloku operacyjnego w szpitalu w Brzegu Dolnym. Spółka Powiatowe Centrum Medyczne wystąpiła do Wojewody Dolnośląskiego z prośbą o wyrażenie zgody na zawieszenie pracy bloku. Zawieszenie pracy bloku operacyjnego potrwa od początku do końca października.

P. Wioletta Krakowska zwróciła uwagę na zawieszenie działalności bloku operacyjnego na okres miesiąca i fakt, że te same prace wodno-kanalizacyjne gmina zobowiązała się wykonać w ciągu dwóch tygodni (okres krótszy).

Ponadto radna zapytała, czy jest wykonana dokumentacja projektowa na podłączenie nowej elektryki, nowej tlenowni ogólnej? Czy nie można skumulować prac i w ciągu miesiąca wykonać wszystkich prac łącznie z wymianą okien, położeniem płytek, dostosowaniem całego bloku operacyjnego?

P. Prezes poinformowała, że większość pytań powinna być kierowana do właściciela obiektu. Ze strony Prezes kilka miesięcy temu padła propozycja kompleksowego wykonania dokumentacji i projektu remontu na budynek szpitala w Brzegu Dolnym, również z uwzględnieniem uwag technologa medycznego w tym zakresie. Dyrekcja przedłożyła również ofertę od projektanta celem analizy i rozważenia. Nie spotkało się to wtedy z uznaniem. P. Prezes poinformowała, że została poproszona o przedłożenie opinii nt. przystosowania i możliwości wykonywania usług medycznych w szpitalu w BD. Uwzględniła ona dwa warianty na udoskonalenie bloku operacyjnego i dopiero w ostatnim czasie, po otrzymaniu dokumentacji dotyczącej bloku operacyjnego przez wykonawcę prac remontowych, zwrócił się on z zapytaniem, czy byłaby możliwość wykonania projektu kompleksowego. Wrócono do rozmów, jakie toczyły się kilka miesięcy temu i w tej chwili p. Prezes oczekuje pozytywnej odpowiedzi właściciela budynku na tego rodzaju inicjatywę. Zdaniem p. Zmarlak byłoby to najbardziej rozsądne z rozwiązań biorąc pod uwagę, że mając kompleksowy projekt szpitala można by działać kompleksowo i zaoszczędziłoby to kłopotów organizacyjnych. Niemniej jednak to nie PCM decyduje o poszczególnych etapach prac remontowych prowadzonych w szpitalu w BD.

W kwestii skrócenia okresu zawieszenia bloku operacyjnego, p. Prezes poinformowała, że opiera się na oficjalnym piśmie wykonawcy mówiącym o miesięcznym okresie prowadzenia prac.

P. Wioletta Krakowska zapytała o los projektu i kto poniesie konsekwencje finansowe?

P. Prezes poinformowała, że w tej chwili nie wiadomo, gdyż dyrekcja oczekuje na decyzję właściciela, co do zlecenia wykonania takiego projektu.

P. Anna Grzechowiak zapytała, czy PCM wyraża chęć co do ewentualnego remontu i całościowego poniesienia kosztów w przypadku zaakceptowania projektu?

P. Prezes poinformowała raz jeszcze, że PCM nie jest właścicielem obiektu i nie wyobraża sobie sytuacji, aby wykonywać remonty w obiekcie, który nie należy do spółki. W kwestii dokumentacji, jeżeli byłaby wola ze strony właściciela budynku, to jak najbardziej zlecenie takiego projektu mogłoby nastąpić przez PCM. Natomiast sam sposób sfinansowania tego przedsięwzięcia musiałby zostać uzgodniony z właścicielem budynku. W tej chwili PCM oczekuje stanowiska gminy BD w tym zakresie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy wszelkie remonty w BD, ich zakres są uzgadniane wspólnie przez obie strony?

P. Prezes poinformowała, że oczywiście prowadzone są rozmowy z właścicielem obiektu na temat prac remontowych, niemniej jednak PCM nie zna szczegółowego harmonogramu prowadzonych prac. Jedynym terminem znanym p. Prezes jest termin dot. bloku operacyjnego.

P. Marek Cukrowski zapytał o sytuację dotyczącą porodów w okresie trwania remontu na bloku operacyjnym?

Ponadto radny zapytał o aktualny ogólny stan zadłużenia PCM i możliwość otrzymania dokumentów źródłowych w tym zakresie?

P. Prezes poinformowała, że pomimo remontu bloku operacyjnego w dalszym ciągu będzie funkcjonować oddział ginekologiczno – położniczy. Sala porodowa zostanie przeniesiona do innego pomieszczenia. Tam też będzie zorganizowana sala nadzoru w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjentek podczas porodu. Ponadto lekarz chirurg będzie dostępny dla pacjentów w izbie przyjęć szpitala.

W sprawie zadłużenia spółki głos zabrała p. Rodzewicz, która poinformowała, że zobowiązania na koniec czerwca br. są na poziomie 3.698.00 zł. PCM nie ma zobowiązań wymagalnych, zostały one wszystkie uregulowane. Zachowana jest płynność finansowa.

P. Rodzewicz poinformowała, że rachunek zysków i strat zostanie przekazany w wersji pisemnej p. Przewodniczącemu Rady Powiatu.

P. Urszula Wojtyła opuściła posiedzenie.

P. Józef Szumilas zwrócił uwagę na utrudniony dostęp i długi czas oczekiwania do lekarza poz i specjalisty w przychodni w BD.

P. Prezes potwierdziła, że sytuacja przychodni nie tylko w Brzegu Dolnym, ale również w Wołowie jest taka, że do lekarzy są ustawione kolejki pacjentów. W NFZ są zadeklarowane godziny, w których przyjmują lekarze i zdarza się niejednokrotnie że do lekarza specjalisty trzeba oczekiwać dłuższy czas. Taka sytuacja jest znana w całej Polsce, nie tylko w powiecie wołowskim i z ubolewaniem p. Prezes stwierdziła, że pacjenci muszą oczekiwać w tych kolejkach. Ponadto p. Prezes zwróciła uwagę na pewne zaistniałe okoliczności w przychodni w BD dotyczące jednego z lekarzy, który znalazł się w szczególnej sytuacji życiowej. P. Prezes prosiła o wyrozumiałość i czas, aby usprawnić możliwość przyjmowania pacjentów.

P. Anna Grzechowiak poruszyła trzy kwestie:

- zapytała o działania w zakresie zbyt małego pomieszczenia na laboratorium,
- poprosiła o przypomnienie zasad rejestracji zwłaszcza telefonicznej,
- zapytała, jak się obecnie kształtuje sytuacja w przychodni w BD dot. ilości deklaracji pacjentów.

P. Prezes poinformowała, że obecnie laboratorium jest prowadzone na ostatnim piętrze w przychodni w BD i rzeczywiście panie laborantki zgłaszały uwagi, że miejsca jest za mało. Niemniej jednak lokalizacja laboratorium została zmieniona jeszcze przez poprzedni Zarząd w celu urządzenia w byłej lokalizacji laboratorium usług rehabilitacyjnych, które są świadczone. W tej chwili z uwagi na to, że prowadzone są prace remontowe w dwóch obiektach analizowane są docelowe funkcje tej przychodni w przyszłości. W związku z tym w dalszej kolejności niezbędne będzie zaangażowanie technologa

medycznego w celu stwierdzenia, w jaki sposób dostosować pomieszczenia pod taki zakres wykonywania usług.

Jeżeli chodzi o rejestrację w BD jest ona możliwa telefonicznie. Jest uruchomiona linia analogowa jak również numer telefonu komórkowego. Możliwość rejestracji jest zapewniona od godz.07:00.

W kwestii ilości deklaracji podczas ostatniego posiedzenia komisji zdrowia była mowa, że ona rzeczywiście spadła. Obserwuje się bowiem migrację pacjentów z przychodni do prywatnych ośrodków na terenie miasta Brzeg Dolny, ale generalnie utrzymuje się na podobnym poziomie. Takie samo zjawisko ma miejsce również w Wołowie.

Przewodniczący Rady zapytał o możliwość i termin reanimacji oddziału pediatrycznego w Brzegu Dolnym?

P. Prezes przekazała informację, że wczoraj był termin składania ofert na oddział pediatryczny. P. Prezes wspomniała o podjętej uchwale przez współników w czerwcu 2015 r. w zakresie utworzenia takiego oddziału. W związku z tym spółka przygotowała ofertę do złożenia do NFZ, konkurs został rozpisany łącznie dla dwóch powiatów: średzkiego i wołowskiego. Niemniej jednak okazało się, że w aplikacji po stronie NFZ nastąpił błąd techniczny, który nie pozwolił na wygenerowanie oferty w pełnym zakresie. Zgłoszono te uwagi do NFZ, złożono stosowne pismo i w dniu dzisiejszym uzyskano informację telefoniczną, że NFZ unieważni to postępowanie. W przyszłym tygodniu zostanie podjęta decyzja o nowym terminie rozpisania konkursu wówczas PCM będzie miał 14 dni na przygotowanie i złożenie oferty. PCM takie starania podejmuje i będzie musiał wykazać się w pełni personelem, sprzętem i lokalizacją. Po złożeniu oferty na pewno nastąpi kontrola ze strony NFZ. Obawą PCM są warunki techniczne do prowadzenia takiego oddziału, które są bardzo zastrzone.

P. Anna Grzechowiak zapytała, po czyjej stronie byłyby koszty remontu oddziału pediatrycznego w momencie jego utworzenia?

P. Prezes poinformowała, że część kosztów dotyczących projektu, prac remontowych, wyposażenia byłyby po stronie PCM, natomiast spółki nie stać na poniesienie kosztów związanych z instalacją elektryczną.

P. Wioletta Krakowska zapytała, czy w związku z wprowadzeniem od października nowej ustawy emerytalnej p. Prezes przewiduje znaczny odpływ personelu na emeryturę? Czy można mieć jakieś obawy, zagrożenia dotyczące bezpieczeństwa?

P. Prezes poinformowała, że dotychczas odbywało się to w taki sposób, że osoby, które nabierały praw emerytalnych zazwyczaj chciały nadal współpracować z PCM tylko w innej formie współpracy. Na chwilę obecną 18 osób (łącznie jest 98) nabiera praw emerytalnych, na razie żadna nie deklarowała chęci odejścia.

P. Wojciech Adamczak zapytał o skalę środków zewnętrznych w szpitalu w Wołowie oraz w remontowanym szpitalu w Brzegu Dolnym?

P. Prezes poinformowała, że powiat wołowski podjął się wykonania prac remontowych i złożył wniosek dotyczący projektu rewitalizacji w partnerstwie z trzema innymi podmiotami tj. gminą Wołów, Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych w Wołowie i PCM w Wołowie. Projekt wyceniono wstępnie na 600.000 zł. Co do środków finansowych pozyskanych na remont szpitala w Brzegu Dolnym p. Prezes oznajmiła, że nie posiada takiej wiedzy. W związku z tym trudno określić różnicę tych środków.

Ad.7 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.

Powyższy projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną.

Był on przedmiotem dyskusji na Komisji Budżetu oraz Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej. Przewodnicząca Komisji Budżetu p. Anna Grzechowiak poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

W imieniu Przewodniczącej Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej p. Wioletta Krakowska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Głos zabrał p. Robert Stępień, który przedstawił projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem.

P. Łukasz Ciołek opuścił posiedzenie.

Rada Powiatu 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 r.

Ad.8 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/155/16 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2017.

Powyższy projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną. W dniu wczorajszym otrzymali radni projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawek.

Był on przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Budżetu. Przewodnicząca Komisji p. Anna Grzechowiak poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Rada Powiatu 7 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/155/16 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2017.

Ad.9 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.

Powyższy projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną. W dniu wczorajszym otrzymali radni projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawek.

Był on przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Budżetu. Przewodnicząca Komisji p. Anna Grzechowiak poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Rada Powiatu 7 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.

Ad.10 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Powyższy projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną.

Był on przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Budżetu. Przewodnicząca Komisji p. Anna Grzechowiak poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Rada Powiatu 7 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Ad.11 Interpelacje i zapytania radnych.

P. Wioletta Krakowska poruszyła sprawę odpłatności za pobyt dzieci z ościennych powiatów w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Krzydlinie Małej i w związku z nieobecnością p. Kierownik PCPR w Wołowie na sesji, poprosiła p. Mecenasa o informacje, na jakim etapie jest postępowanie.

P. Mecenas Kołodziejczak poinformował, że w dniu jutrzejszym odbędzie się posiedzenie z udziałem powiatu kamiennogórskiego w sprawie odpłatności za pobyt wychowanki z okolic Wałbrzycha w placówce w Krzydlinie Małej. Jest to postępowanie, które odbędzie się w ramach zawiązania do próby ugodowej. Niezależnie od tego w przypadku pozostałej trójki rodzeństwa, która przebywa nieprzerwanie od roku 2012 w placówce w Krzydlinie, zgodnie z oczekiwaniami Zarządu, przygotowany jest ponowny wniosek do SKO we Wrocławiu, z nową argumentacją, zmierzającą do wskazania powiatu właściwego do ponoszenia odpłatności za pobyt małoletnich w placówce.

Głos zabrał p. Józef Szumilas, który:

- poprosił o zapoznanie radnych z odpowiedzią, jaka została wysłana Wojewodzie Dolnośląskiemu w sprawie pisma o wszczęciu postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady dot. rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wołowskiego Macieja Nejmana.
- w kontekście podjętej w dniu 31.07.17 uchwały Rady w sprawie rozwiązania PZS w BD, w której widnieje zapis mówiący, że "majątek ruchomy rozwiązanego Powiatowego Zespołu Szkół zostanie przekazany Zespołowi Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym", radny zapytał, czy można pozbawić majątku Liceum Ogólnokształcącego, które nie zostało zlikwidowane? czy nie jest to błąd, czy nie należy tego poprawić?
- prosił o zapoznanie radnych z wynikami rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Wołowski na nowy rok szkolny.
- zapytał, czy Zarząd Powiatu ma plan działania w sprawie Liceum Ogólnokształcącego w BD, kiedy radni zostaną zapoznani z koncepcją dalszego prowadzenia szkoły?

Odnosnie pierwszej prośby Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedź zostanie przesłana radnym drogą mailową. Zaś w kwestii trzech kolejnych zapytań głos zabrał p. Starosta i poinformował, że stosowna odpowiedź zostanie radnemu udzielona pisemnie w stosownym terminie.

Ad.12 Wnioski i oświadczenia radnych.

Wobec braku głosów w powyższym punkcie przystąpiono do kolejnego.

Ad.13 Wolne głosy, komunikaty.

Wobec braku głosów w powyższym punkcie przystąpiono do ostatniego.

Ad.14 Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady p. Kazimierz Pakulski zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu Wołowskiego.

Protokolant:

Alicja Baganc-Ciołek

Przewodniczący Rady Powiatu

Kazimierz Pakulski